2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2020 г.  № 24

О внесении изменений в решение совета

депутатов МО Сертолово от 12.08.2014 № 33

«О Порядке организации доступа к информации о

деятельности совета депутатов муниципального

образования Сертолово Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области и Регламента совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов МО Сертолово от 12.08.2014 №33 «О Порядке организации доступа к информации о деятельности совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» с изменениями, внесенными  решениями совета депутатов МО Сертолово от 28.02.2017г. № 4 и от 24.09.2019г. № 30 (далее – решение совета депутатов), следующие изменения:

1.1. в подпункте 1) пункта 2.3. раздела 2 Порядка организации доступа к информации о деятельности совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденного согласно Приложению №1 к решению совета депутатов (далее – Порядок»,  слов «рабочих» исключить;
1.2. в абзаце 5 подпункта 4) пункта 2.3. раздела 2 Порядка слова «2 рабочих дней до начала заседания» заменить словами «дня, предшествующего дню заседания»;

1.3. в пункте 3 Перечня и сроков актуализации информации о деятельности совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, размещаемой на сайте, утвержденных согласно приложению № 2 к решению совета депутатов:

- вид информации о текстах проектов муниципальных правовых актов, внесенных в совет депутатов МО Сертолово, и сроках ее размещения и  актуализации  - исключить;

- вид информации о текстах проектов муниципальных правовых актов совета депутатов МО Сертолово изложить как «Тексты проектов нормативных муниципальных правовых совета депутатов МО Сертолово».

2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования

С.В. Коломыцев